Dolayısıyla Eşrefoğlu Rûmî, Hüseyn-i Hamevî’nin halifesi olmuş ve
Kadiriliğin “Eşrefilik” kolunu kurmuştur. Bayramiyyenin Şemsiyye kolu, Tennûriyye ve Himmetiyye
diye iki büyük şubeye ayrılmıştır. Tennûriyye, Akşemseddin’in halifesi İbrahim Tennûri (ö. 887/1482)
tarafından kurulurken, Himmetiyye, Şeyh Himmet b. Ali Bolevî (ö. 1095/1684) tarafından
kurulmuştur.

Bayramiliğin ilk dönemleri ile ilgili bilgi veren en eski kaynak Akşemseddin’e nispet edilen Risaletü’n-
Nûriyye’dir. Eserde, ilk dönem Bayramilerinin halka halinde cehrî zikir yaptıkları sırasında Yunus
Emre’nin şiirlerini okudukları, savm-ı visal tuttukları, vecde gelip

Kökeni itibariyle Şeyh Hamüdiddin Aksarayi’nin (Somuncu Baba) kanalıyla Safevi tarikatına bağlanan
Hacı Bayram Veli, vefat ettikten sonra Bayramilik tarikatı beliren meşrep farklılığı sebebiyle ikiye
bölünmüştür (Gölpınarlı, 1997:107-110). Şemsiye kolu ve Melami kolu: “Halifelerinden Akşemseddin
(862 H. 1457-1458), Şemsiye kolunu temsilen Bayramiye tarikatını Sünni İslam esaslarına göre ve İbn
Arabî’nin neşe ve meşrebine uygun olarak yürütmüştür. 1475’de, Göynük’te vefat eden diğer halifesi
Emir Dede Sikkini’den yürüyen Melâmi kolu ise Batiniliği (Vahdet-i Vücut) esas almıştır (Ocak, 1998:
125).

Osmanlı Devleti, bu ve benzeri hareketleri, devletin titizlikle korunan otorite alanı ile ilgili görmüştür
(Özköse, 2018: 75-76). Bu hareketin şeyhlerini şöyle sıralamak mümkündür:

Ömer Sikkini (ö. 880/1475),
Bünyamin Ayâşi (ö. 926/1520),
Pîr Ali Aksarâyi (ö. 945/1538),
İsmail Maşuki (ö. 945/1539),
Ahmed Sarbân (ö. 952/1545),
Hüsameddin Ankaravi (ö. 964/1557),
Hamza Bali Bosnevi (ö. 969/1561),
Hasan Kabadûz (ö. 1010/1601),
İdris-i Muhtefi (ö.1024/1615),
Hacı Kabâyi Efendi (ö. 1037/1627),
Sütçü Beşir Ağa (ö.1073/1662),
Seyyid Muhammed Haşim (ö.1088/ 1677),
Paşmakçızade Seyyid Ali (ö. 1124/1712),
Şehit Ali Paşa (ö.1128/1716),
Seyyid Reşad (ö.1292/1875),
Abdülkadir Belhi (ö.1923),
Ahmet Muhtar (ö.1933).

Hacı Bayram Veli’nin Hayatı

Hacı Bayram Veli, XIV. yüzyılın ilk yarısında Anadolu’nun ortasında yer alan Ankara’nın Çubuk Suyu
diye tanınan nehrin kenarındaki Solfasol (Zülfazıl) köyünde doğan bir Türk mutasavvıfıdır.